
UCHWAŁA Nr XL/261/2022 

RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 42 ust. 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn.zm.) Rada Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§1. W załączniku nr 3 do uchwały nr XLII/319/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania 

czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 5470) zmienionej uchwałą 

Nr XXXVIII/251/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 maja 2022 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 4719), wprowadza się następujące zmiany: 

1) Nazwa załącznika nr 3 otrzymuje brzmienie: „Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć nauczycieli szkół i placówek oświatowych nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

Karta Nauczyciela, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru 

godzin, poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w kształceniu na odległość”.  

2) W ust. 2 załącznika nr 3 po słowie „pedagogów,” dodaje się słowa „pedagogów 

specjalnych,”. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

§3.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r.  

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie do uchwały 

Nr XL/261/2022 

RADY POWIATU CZARNKOWSKO-TRZCIANECKIEGO 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. 

Zmiana uchwały nr XLII/319/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 

czerwca 2018r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 5470) zmienionej uchwałą  

Nr XXXVIII/251/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 maja 2022 r. (Dz. 

Urz. Woj. Wielk. poz. 4719), wynika ze zmian przepisów prawa oświatowego wdrożonych 

ustawą z dnia 12 maja 2022r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 1116).  

Zgodnie z tymi zmianami wprowadzono nowe stanowisko nauczycielskie - pedagog 

specjalny. 

Obowiązkiem organu prowadzącego jest określenie tygodniowego obowiązkowego wymiar 

godzin zajęć dla nauczyciela zatrudnionego na tym stanowisku. 

W związku z faktem, iż stanowisko to zostało w art. 42 ust. 7b ustawy Karta Nauczyciela 

dopisane do grupy stanowisk nauczycielskich: pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, dla których wymiar pensum nie może 

przekraczać 22 godzin tygodniowo, proponuje się aby dla tego stanowiska, podobnie jak 

funkcjonuje to dla pozostałych wyżej wymienionych stanowisk, określić tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć w wymiarze 22 godzin.  

Powyższa zmiana uchwały została poddana uzgodnieniom ze związkami zawodowymi oraz 

konsultacjom społecznym. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  


